2. Graeci et Romani non unum deum, sed multos deos deasque colunt. Primus in nummro deōrum Juppiter est, Saturni filius, domīnus mundi. Locus, ubi Juppiter solio sedet et mundi imperium tenet, est Olympus. Inde deus deōrum tonat et fulminat. Neptūnus secundus filius Saturni est. Neptūnus in Ocerno regnat. Ubi ventos et procellas et excitat, et mitgat. Pluto, Saturni tertius filius, horridus est umbrārum domīnus, deus inferōrum. Pluto sub terrā regnat.

3. Multi apud Graecos clari medīci sunt. Primus Graecōrum medīcus Aesculapius est, vir doctus, perītus et ingeniōsus. Postea Aesculapius medicōrum deus est. In libris Homēri de libmris Aesculapii legīmus. Multa templa Graecōrum Aesculapio sacra sunt. Tempa Aesculapii plerumque in lucis sunt; luci quoque deo sacri sunt. Medici Graecōrum ad templa domicilia habent. Virum aegrum medīci in templo ponere solent. Cum aeger addormit, deus ei in somno medicīnam demonstrat. Aeger somnium medīcis narrat, et medīci remedium designant. Si convalescit aeger, morbum suum et remedium in tabūla inscribit et muro templi ponit. Ita gratias deo agit.

4. Orbilius notus magister est. Pumri Romāni Orbilii magistri scholam frequentant. Orbilii schola privāta est. Nam Romāni scholas públicas non habent. Inter puēros Horatius quoque est. Horatius Orbilium magistrum non amat. Nam Orbilius sevērus est et pumros plagis terrēre solet. Itrque pumri Orbilium magistrum plagōsum appellant.

5. Populi antiqui multos deos colebant. Neptunus, dominus Ocerno et fluviorum, in Ocerno habitabat. Nautae Neptuno equos et tauros immolabant. Mercurius, deus mercaturae, erat nuntius deorum. Ita in fabulis poetae antiqui narrabant. Praeterea animos mortuorum ad inferos deducebat. Aesculapium medici colebant. Graeci Aesculapio gallos immolabant. Neptuni arae plerumque in ripis fluviorum erant, Mercurii ? in viis, Aesculapii? in lucis.

6. Scriptores antiqui quattuor aetates nominant: aetatem auream, argenteam, aeneam et ferream. De aetate aurea multa in Ovidii poetae carminibus, quae Metamorphoseon libri inscribuntur, legimus. In aetate aurea homines sine legibus tuti erant, nam justitiam et veritatem colebant. Nec leges nec vectigalia timebant. Oppida nec fossis nec vallis aut muris cingebantur. Bella hominibus ignota erant, oppida neque oppugnabantur nec diruebantur. Navigia in maris undis non videbantur, ager non arabatur, nam terra ipsa per se frumentum dabat.

7. Apollo a Graecis et Romanis Dianae frater putatur. Apollinis et Dianae pater est Juppiter, mater Latona. Apollini Sol sacer est, Dianae Luna. Arma Apollinis et Dianae sagittae sunt. Poetae antiqui Apollinem Musarum ducem, poetarum patrem, carminum auctorem, medicinae inventorem nominant. Multa templa et oracula Apollini sacra sunt. Oraculum Delphicum praecipue clarum est.